Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7374 - Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7374 - Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024     Segunda-feira, 21 de outubro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 18 DE OUTUBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 22.955,
Executivo Municipal, no valor  (seiscentos e trinta e três mil quatrocentos e R$ 633.430,63
trinta reais e sessenta e três centavos)."

DECRETO Nº 22.955, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506009_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 22.955, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506009_2.pdf

DECRETO Nº 22.956, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor R$ 7.484.431,71 (sete milhões quatrocentos e oitenta e
quatro mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e um centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506009_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506009_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7374 - Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 22.956, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506015_1.pdf

ANEXO I DO DECRETO Nº 22.956, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506015_2.pdf

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

ERRATA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO   002/2024

PNAB POA – RECOMEÇO
PROCESSO 24.0.000100838-9

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, no uso de suas atribuições legais, conforme
item 3 ETAPAS E CRONOGRAMA do Edital de Chamamento Público  SMCEC PNAB POA – RECOMEÇO, 002/2024
publica a seguinte Errata à publicação do Edital, publicado originalmente na Edição 7366 - terça-feira, 08 de outubro
de 2024:
ANTIGA REDAÇÃO:
3. ETAPAS E CRONOGRAMA
Este Edital é composto pelas seguintes etapas:
- Inscrições - etapa de apresentação das propostas para premiação: de 08 de outubro de 2024 a 18 de outubro de
2024;
- Seleção - etapa em que uma Comissão de Seleção analisa e seleciona as propostas a serem premiadas: de 19 de
outubro de 2024 a 24 de outubro de 2024;
- Publicação da Etapa de Seleção: 25 de outubro de 2024;
- Recurso da Etapa de Seleção: de 28 de outubro de 2024 a 30 de outubro de 2024;
- Publicação dos Recursos: 31 de outubro de 2024;
- Habilitação – etapa em que os Agentes Culturais selecionados na etapa anterior serão convocados para apresentar
documentos de habilitação para recebimento do prêmio: de 01 de novembro de 2024 a 06 de novembro de 2024.
PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
3. ETAPAS E CRONOGRAMA
Este Edital é composto pelas seguintes etapas:
- Inscrições - etapa de apresentação das propostas para premiação: de 08 de outubro de 2024 a 22 de outubro de
2024;
- Seleção - etapa em que uma Comissão de Seleção analisa e seleciona as propostas a serem premiadas: de 23 de
outubro de 2024 a 31 de outubro de 2024;
- Publicação da Etapa de Seleção: 31 de outubro de 2024;

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506015_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5388_ce_506015_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7374 - Sexta-feira, 18 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

- Recurso da Etapa de Seleção: de 04 novembro de 2024 a 06 de novembro de 2024;
- Publicação dos Recursos: 07 de novembro de 2024;
- Habilitação – etapa em que os Agentes Culturais selecionados na etapa anterior serão convocados para apresentar
documentos de habilitação para recebimento do prêmio: de 08 a 13 de novembro de 2024.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2024.

Secretária Municipal de Cultura e Economia Criativa.LILIANA CARDOSO RODRIGUES DOS SANTOS DUARTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br